Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 505/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia, bem como ao
Ilustríssima Senhora Tânia Mara da
Silva, secretária de Educação, para
que determine a manutenção e
reparo nas grades da EMEI Prof.ª
Elvira Valente Dias.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o local é frequentado por crianças da faixa

etária de 3 anos e que necessitam acompanhamento constante.

CONSIDERANDO que a situação em que se encontra o parque

em que frequentam não oferece segurança devido à abertura que foi feita por
vândalos no portão e também a grade entre o terreno do lado do parque e a
rua.

CONSIDERANDO que muitos munícipes que têm seus filhos

matriculados naquela EMEI estão preocupados com a segurança de seus
filhos.

                      CONSIDERANDO que o município é responsável pela segurança
e integridade das crianças e alunos matriculados regularmente na rede de
ensino municipal.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, bem como a
Ilustríssima Senhora Tânia Mara da Silva Secretária de Educação, para que
através do setor competente efetue os reparos necessários na EMEI Prof.ª
Elvira Valente Dias na Rua Araçatuba, 162 no Jd. Esmeralda.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”
-vereador-